
 16-23 października „Tydzień dobrego chleba w szkole”

Uczniowie naszej szkoły po raz pierwszy przystąpili do  ogólnopolskiej kampanii    "Tydzień
dobrego chleba i zdrowego stylu życia w szkole 2014” organizowanej przez  Fundację "Dobre
Życie".  Głównym celem kampanii jest ukazanie  istotniej roli produktów zbożowych w
diecie,uświadomienie konsumentom faktu, iż chleb wypiekany na zakwasie według
tradycyjnych receptur, jest zdrowy, mimo powszechnie panującej opinii o jego wysokiej
kaloryczności.

     Pierwszym działaniem było przygotowanie wystawy, na którą składały się humoreski,
powiedzenia i wiersze związane z tematyką chleba. Zaprzyjaźniona wawerska piekarnia
dostarczyła nam pieczywo, dzięki czemu uczniowie mogli poznać różnorodne "chlebowe"
wypieki, a zapach świeżego pieczywa unosił się po szkolnych korytarzach.

   Kolejnym punktem w realizacji kampanii było spotkanie z dietetyczkami z fundacji „Ciało
i  zdrowo”, które opowiedziały uczniom o wartościach odżywczych chleba. Dodatkowo, dla
uczniów klas młodszych, w bibliotece odbyła się projekcja filmu edukacyjnego „Od ziarna do

chleba”.
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16 października podczas “Europejskiego Dnia Przywracania Czynności
Serca”kolejny raz uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji bicia rekordu  w
jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji krążeniowo – oddechowej przez jak
największą liczbę osób.

 
http://kreciola.tv/video/109242422
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8 PAŹDZIERNIKA -ŚWIĘTO ŻOŁNIERZY BCH

              Od kilku lat dzień 8 października jest dla naszej szkoły- noszącej imię Batalionów Chłopskich -
szczególnie ważny. Jest to bowiem Święto Żołnierzy BCh. W tym dniu na warszawskich Powązkach –przy
Kwaterze Żołnierzy BCh gromadzą się młodzi i starsi, by oddać hołd tej  „konspiracyjnej formacji
zbrojnej Polskiego Państwa Podziemnego” – jak głosi napis na płycie pomnika.

Nie może tam zabraknąć i delegacji naszej szkoły. W tym roku wraz ze sztandarem szkoły i pocztem w
składzie: Igor Trujnara, Maja Orłowska i Julia Lachowska (VIb), udali się na Powązki uczniowie klasy IVc-
pod opieką wych. Beaty Wojdat oraz IVd pod okiem wych. pani Ewy Borkowskiej.

Cała uroczystość- jak zwykle- odbyła się w podniosłej atmosferze. Wszyscy w skupieniu wysłuchali
okolicznościowych przemówień, a potem był czas na składanie wiązanek i wieńców.

Nasi uczniowie zostali mile przyjęci przez starsze pokolenie, które nie kryło zadowolenia, a nawet dumy
z przybycia najmłodszego pokolenia na tę uroczystość. W nich przecież  „ nasza przyszłość”- jak

powiedział jeden z uczestników.

Będąc na tym cmentarzu- nie sposób nie zatrzymać się przy grobach bohaterów- żołnierzy BCh, którzy jeszcze kilka lat temu byli
wśród nas i odwiedzali naszą szkołę. Mowa tu o dwójce najważniejszych, tzn. gen. Franciszku Kamińskim oraz kpt. Janinie Knyż.
To na ich grobach nasze dzieciaki zapaliły symboliczne znicze.

Jak co roku o tej porze powtarza się kolejna żywa lekcja historii i patriotyzmu. Sprzyjała nam piękna pogoda i kolory złotej
polskiej jesieni. Niech ten dzień zostanie w nas jak najdłużej w pamięci.

 

                                                                                                                                          E.B. & B.M.

 

http://www.sp109.waw.pl/kronika/kronika-2014-2015/765-16-pazdziernika?tmpl=component&print=1&layout=default&page=
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14 PAŹDZIERNIKA - DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
Dzień Nauczyciela to potoczna nazwa święta, które oficjalnie nazywa się DNIEM
EDUKACJI NARODOWEJ. W Polsce zostało ustanowione prawie po 200 latach od
czasu, kiedy to król Stanisław August Poniatowski powołał do życia KOMISJĘ
EDUKACJI NARODOWEJ w 1773r. Dzień 14 października uznaje się za święto
wszystkich pracowników oświaty i jest wolny od zajęć lekcyjnych. Można za to
realizować różne ciekawe, przyjemne pomysły, by dzień ten wyglądał inaczej i
podkreślał rangę zawodu nauczyciela.

W naszej szkole Rada Rodziców postanowiła zorganizować słodki poczęstunek w
stołówce szkolnej. Wszyscy więc stawili się w odświętnych strojach, by na zupełnym
luzie pobyć ze sobą, na co najczęściej w pędzie dnia brakuje czasu.

Zaczęło się oficjalnie, bo Pan Dyrektor zaczął od wprowadzenia, podziękowań i życzeń, a następnie wręczył Nagrody Dyrektora
Szkoły wybranym osobom. W tym roku było ich dużo, bo aż 20. Oprócz tego pan dyrektor poinformował, ze 2 osoby otrzymały-
nieco wcześniej- wyróżnienia wyższej rangi- pani Joanna Bocianowska- NAGRODĘ KURATORA OŚWIATY, a pan Bartłomiej Gajda-
NAGRODĘ BURMISTRZA DZIELNICY WAWER. Wszystkim docenionym szczęśliwcom GRATULUJEMY!

Po tej części można już było smakować ciasta i aż 3 torty, którymi uraczyli nas: harcerze, ks. Proboszcz Waligóra, no i rodzice.
Tych ostatnich reprezentowali przedstawiciele Rady Rodziców na czele z przewodniczącą Elżbietą Szetyńską, która bardzo ciepło i
serdecznie skierowała życzenia do wszystkich nauczycieli, a zakończyła cytatem  :” Nauczyciel to jedna z najbardziej
wyjątkowych postaci na całym świecie, bo któż inny mógłby każdego dnia ofiarowywać to, co w nim najlepszego cudzym
dzieciom?” ( Deanna Beisser).

Brzmi to dumnie, ale i zobowiązująco. Życzmy więc wszystkim nauczycielom z okazji Ich Święta - by nigdy nie zabrakło Im energii
i ofiarności, a podejmowany trud był źródłem radości, satysfakcji i społecznego uznania.

 

 B.M

 
Szczegóły
Poprawiono: poniedziałek, 29, grudzień 2014 23:41
Odsłony: 6484

Obchody 75. rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego
       Z okazji zbliżającej się 75. rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego Instytut
Pamięci Narodowej wspólnie ze Światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej zaapelował
o zorganizowanie w całym kraju obchodów tego wydarzenia pod wspólnym hasłem „My z
niego wszyscy". Ministerstwo Edukacji Narodowej zachęcało wszystkie szkoły aby 26
września, w przeddzień rocznicy, przypomniały uczniom o dziele Polski Podziemnej.

      W naszej szkole obchody trwały przez kilka dni, już od 22 września uczniowie klas 4-6
uczestniczyli w zajęciach edukacyjnych- ukazujących sens powiedzenia „My z niego
wszyscy" – przedstawiających rolę i znaczenie PPP dla Polaków w czasie II Wojny światowej
i współcześnie.

Czytaj więcej...

Więcej artykułów…

Warsztaty Przyrodnicze
INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2014/2015
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